erit reiectis terminis evanescentibus $\cos dx = 1$ et $\sin dx = dx$, unde fit

$$\sin(x + dx) = \sin x + dx \cos x.$$

Quareposito $y = \sin x$ erit

$$dy = dx \cos x.$$

Differentiale ergo sinus arcus cuiusvis aequatur differentiali arcus per cosinum multiplicato.

Si igitur fuerit p functio quaecunque ipsius x , erit simili modo $d.\sin p = dp \cos p$.

202. Similiter, si proponatur $\cos x$ seu cosinus arcus x , cuius differentiale investigari oporteat, ponatur $y = \cos x$ et posito $x + dx$ loco x fiet

$$y + dy = \cos(x + dx). \text{ Est vero}$$

$$\cos(x + dx) = \cos x \cdot \cos dx - \sin x \cdot \sin dx,$$

et quia, ut modo vidimus, est $\cos dx = 1$ et $\sin dx = dx$, erit

$$y + dy = \cos x - dx \sin x$$

ideoque

$$dy = -dx \sin x.$$

Quare differentiale cosinus cuiusque arcus aequatur differentiali arcus negative sumto per sinum eiusdem arcus multiplicato.

Sic, si p fuerit functio quaecunque ipsius x , erit

$$d.\cos p = -dp \sin p.$$

Hae differentiationes quoque ex antecedentibus elici possunt hoc modo.
Si fuerit $y = \sin p$, erit $p = A \sin y$ et

$$dp = \frac{dy}{\sqrt{(1-yy)}};$$

at ob $y = \sin p$ erit $\cos p = \sqrt{(1-yy)}$, quo valore substituto erit $dp = \frac{dy}{\cos p}$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 6

Translated and annotated by Ian Bruce.

253

et

$$dy = dp \cos p$$

ut ante. Pari modo, si sit $y = \cos p$, erit $\sqrt{(1-yy)} = \sin p$ et $p = A \cos y$
ideoque

$$dp = \frac{-dy}{\sqrt{(1-yy)}} = \frac{-dy}{\sin p},$$

unde fit ut ante

$$dy = -dp \sin p.$$

203. Si fuerit $y = \text{tang } x$, erit

$$dy = \text{tang}(x + dx) - \text{tang } x;$$

at est

$$\text{tang}(x + dx) = \frac{\text{tang } x + \text{tang } dx}{1 - \text{tang } x \cdot \text{tang } dx};$$

a qua fractione si tangens x subtrahatur, remanebit

$$dy = \frac{\text{tang } dx (\text{tang } x + \text{tang } x)}{1 - \text{tang } x \cdot \text{tang } dx}.$$

Verum arcus evanescentis dx tangens ipsi arcui est aequalis ideoque $\text{tang } dx = dx$ et
denominator $1 - dx \text{ tang } x$ abit in unitatem; quocirca fiet

$$dy = dx (1 + \text{tang}^2 x).$$

Est vero

$$1 + \text{tang}^2 x = \sec^2 x = \frac{1}{\cos^2 x}$$

denotante $\cos^2 x$ quadratum cosinus ipsius x ; consequenter, si fuerit $y = \text{tang } x$,
erit

$$dy = dx \sec^2 x = \frac{dx}{\cos^2 x}.$$

Quod differentiale quoque per differentiationem sinuum et cosinum inveniri potest; cum
enim sit $\text{tang } x = \frac{\sin x}{\cos x}$ erit [§164]

$$dy = \frac{dx \cos x \cdot \cos x + dx \cdot \sin x \cdot \sin x}{\cos^2 x} = \frac{dx}{\cos^2 x}$$